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Høringsuttalelse fra Andøy kommune vedrørende «Forslag om endring 
av tilleggsavtale mellom Norge og USA om forsvarssamarbeid». 
 
Den negative sikkerhetspolitiske utviklingen i Europa krever både en kraftfull satsning 
på vårt nasjonale forsvar, en fordypning og utvidelse av alliert samarbeid både innenfor 
rammen av NATO og sammen med nære allierte som blant annet USA.  
 
Andøya flystasjon har fortsatt en viktig rolle i forsterkningsplanverket og har infrastruktur 
og rullebanelengde som gjør flystasjonen velegnet både til å ta imot allierte flystyrker for 
øving og trening i fredstid samt forsterkningsstyrker i krise eller væpnet konflikt.  
 
Andøy kommune støtter på denne bakgrunn forslaget om å innlemme Andøya 
Flystasjon i tilleggsavtalen med USA (SDCA-avtalen) i tråd med forutsetningene i de fire 
nasjonale kriteriene om henholdsvis avskrekking og beroligelse, forsvarsmessige behov, 
base-, atom- og anløpspolitikk.  
 
Andøy kommune legger til grunn at: 

1. Andøya flystasjon skal ha grunnbemanning, nasjonal militær tilstedeværelse og 
aktivitet som sikrer at Stortingets forutsetning om militær støtte og 
vertslandsstøtte til Andøya Space ivaretas og at flystasjonen har et tydelig 
nasjonalt fotavtrykk.  

2. Økt alliert trening og øving med flystyrker vil innebære betydelig støybelastning 
på nærliggende områder og det forutsettes derfor at avbøtende tiltak for å 
redusere støy iverksettes, blant annet forlengelse og reetablering av 
tverrvindbanen.  

3. Det omforente området inne på flystasjonen får en plassering som i minst mulig 
grad hindrer tilgang til næringsarealer med særlig fokus på space/aerospace og 
luftfartsvirksomhet. 

4. Andøy kommune er kjent med at avtalen innebærer at USA innenfor avtalens 
rammer kan medbringe og benytte egne amerikanske kontraktører. Andøy 
kommune vil derfor understreke behovet for at norske myndigheter vektlegger og 
medvirker til at lokalt næringsliv blir benyttet i så stor grad som mulig. 

 
 
 
 
 
 
 


